
Sida 1 (2) 

Mottagare 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Gallring och avveckling av verksamhetssystemet Safir LIS 
Deltrix 

Förslag till beslut 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att verksamhetssystemet Safir 

LIS Deltrix avvecklas och att all data på den aktuella servern gallras 
förutom behörighetsloggar som behöver bevaras i minst fem (5) år.. 

Sammanfattning 
Safir LIS Deltrix är ett LIS, laboratory information system. Systemet innehåller 
en preanalytisk del (PreLis) som är det enda som har använts vid 
LaboratorieMedicinsktCentrumGotland (LMCG).  Systemet har hanterat 
analyskatalog, ankomstregistrering av prover samt konvertering av 
beställningsfilernas format för anpassning till LIS för klinisk kemi mellan åren 
2006-2020 resp. klinisk mikrobiologi mellan 2006-2023. Systemet har lagrat 
information om beställningar till klinisk kemi och klinisk mikrobiologi, LMCG. 
Till varje beställning är ett patient-ID knutet. Det består av förnamn, 
efternamn, personnummer, adress och telefonnummer. Denna information 
lagrades i Safirs databas tillsammans med beställningsinformation, men inte 
resultat. Utöver detta innehåller Safir loggar, namn och befattning på 
användare, behörighetsinformation och information om beställare. Systemet 
innehåller ingen annan journalinformation än den eventuella anamnes som 
funnits på remissen. 

I mitten av december 2023 ersattes Safir med Analytix 6.0 vilken i grunden är 
samma system som Safir, men med ett delvis uppdaterat användargränssnitt.  

De loggar som fanns på Safir är kopierade till den nya servern. 

Då Safir endast använts som PreLis till LabMaster 6 och AdBakt/wwLab så 
har det inte funnits någon anledning att migrera data från Safir till Analytix. 
Informationen anses inte heller behöva sparas då väsentlig information har 
överförts till LabMaster 6 och AdBakt/wwLab kontinuerligt i samband med 
inlämnande av prover. 

Bedömning  

Den samlade bedömningen är att den information som finns i Safir LIS Deltrix 
kan gallras och avvecklas då den bara använts i begränsad omfattning och inte 
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längre uppfyller något informationsbehov. Däremot behörighetsloggar behöver 
bevaras enligt lagkrav i minst fem (5) år. 

Tjänsteskrivelsen har skickats på remiss till regionarkivet vilka har tillstyrkt 
gallring/avveckling av Safir LIS Delttrix. 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-04-03 
Remissvar från regionarkivet daterat 2024-06-13 
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